

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Leme

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 001/2026 – Processo N° 008/2026

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Leme, Sr.(a) Marcelo A de Carvalho Almeida, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 008/2026, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 001/2026, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO DO ACELERADOR
Quantidade:	71 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 4.615,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	CINTO DUPLO OMBRO ROÇADEIRA
Quantidade:	62 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 55,00
Valor Total:	R\$ 3.410,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	CILINDRO ROÇADEIRA
Quantidade:	44 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 2.860,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	EMBREAGEM COMPLETA ROÇADEIRA
Quantidade:	42 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA

Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 2.730,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	FILTRO DE AR ROÇADEIRA
Quantidade:	64 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 1.280,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	FILTRO DE COMBUSTIVEL ROÇADEIRA 143RS
Quantidade:	72 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 1.440,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	CARBURADOR 143RS
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 2.560,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	PISTÃO 143RS
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 2.080,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	ANEL SEGMENTADO 143RS
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	TAMBOR DE EMBREAGEM 236R/143RS
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 2.080,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	REPARO DE CARBURADOR 143RS

Quantidade:	42 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 630,00
Item 12	
Objeto da Licitação:	CACHIMBO DE VELA 143RS
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 480,00
Item 13	
Objeto da Licitação:	ACELERADOR COMPLETO 143RS
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 3.840,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 160,00
Item 15	
Objeto da Licitação:	ROLAMENTO TAMBOR 143RS
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 480,00
Item 16	
Objeto da Licitação:	ROLAMENTO VIRABREQUIM 143RS
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 480,00
Item 17	
Objeto da Licitação:	MOLA EMBREAGEM 143RS
Quantidade:	52 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 416,00

Item 18	
Objeto da Licitação:	JOGO DE JUNTA 143RS
Quantidade:	37 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 2.405,00
Item 19	
Objeto da Licitação:	RETENTOR VIRABREQUIM PEQUENO
Quantidade:	72 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 1.080,00
Item 20	
Objeto da Licitação:	RETENTOR VIRABREQUIM GRANDE
Quantidade:	172 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 2.580,00
Item 21	
Objeto da Licitação:	TRIMMY T35 M 12
Quantidade:	222 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 55,00
Valor Total:	R\$ 12.210,00
Item 22	
Objeto da Licitação:	ILHOS TRIMMY
Quantidade:	77 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 616,00
Item 23	
Objeto da Licitação:	CAIXA DE TRANSMISSÃO
Quantidade:	22 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 1.760,00
Item 24	
Objeto da Licitação:	TAMPA PARTIDA
Quantidade:	42 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA

Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 3.360,00
Item 25	
Objeto da Licitação:	FACA 2 PONTAS
Quantidade:	42 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 1.890,00
Item 26	
Objeto da Licitação:	EIXO CARDAN 143RS/236R
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 1.600,00
Item 27	
Objeto da Licitação:	ARRASTADOR ROÇADEIRA 143RS
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 300,00
Item 28	
Objeto da Licitação:	TANQUE DE COMBUSTIVEL ROC 143RS
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 55,00
Valor Total:	R\$ 1.760,00
Item 29	
Objeto da Licitação:	CORDA PARTIDA
Quantidade:	72 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 360,00
Item 30	
Objeto da Licitação:	COPO GIRATORIO
Quantidade:	37 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 296,00
Item 31	
Objeto da Licitação:	PORCA DA FACA

Quantidade:	52 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 416,00

Item 32

Objeto da Licitação:	MOLA ARRANQUE ROC 143RS 236R
Quantidade:	52 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 416,00

Item 33

Objeto da Licitação:	MODULO IGNIÇÃO ROC 143RS
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 2.560,00

Item 34

Objeto da Licitação:	CARDAN ROC 143RS
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 2.560,00

Item 35

Objeto da Licitação:	KIT CORA E PINHÃO ROC 143RS/236R
Quantidade:	42 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 1.890,00

Item 36

Objeto da Licitação:	TAMPA PARTIDA DE NYLON
Quantidade:	52 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 4.160,00

Item 37

Objeto da Licitação:	VIRABREQUIM CPL ROC 143RS/236R
Quantidade:	42 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 72,95
Valor Total:	R\$ 3.063,90

Item 38

Objeto da Licitação:	PONTEIRA COMPLETA ROC 143RS
Quantidade:	37 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 77,75
Valor Total:	R\$ 2.876,75

Item 39

Objeto da Licitação:	MANOPLA ACELERADOR ROC 143RS
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 64,97
Valor Total:	R\$ 2.079,04

Item 40

Objeto da Licitação:	CARBURADOR COMPLETO 143RS
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 2.600,00

Item 41

Objeto da Licitação:	VELA DE IGNIÇÃO
Quantidade:	92 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 3.220,00

Participante Vencedor: MOTONAR SERVIÇOS E PEÇAS LTDA

Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	55.088.876/0001-23
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 87.999,69

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA ROÇADEIRA FS160 E FS220
Quantidade:	27 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 270,00

Item 2

Objeto da Licitação:	CARRETEL DE NYLON PARA ROÇADEIRA FS160 E FS220
Quantidade:	50 Unidade(s)

Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 900,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	CABO DO ACELERADOR STIHL FS160 E FS220
Quantidade:	37 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 1.480,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	CINTO DUPLO OMBRO
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	CILINDRO ROÇADEIRA
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 79,00
Valor Total:	R\$ 1.975,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	EMBREAGEM COMPLETA ROÇADEIRA
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 1.125,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	FILTRO DE AR ROÇADEIRA
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 400,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	FILTRO DE COMBUSTIVEL ROÇADEIRA
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 400,00
Item 9	

Objeto da Licitação:	VELA FS160 E FS220
Quantidade:	55 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 1.650,00
Participante Vencedor:	MOTONAR SERVIÇOS E PEÇAS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	55.088.876/0001-23
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.000,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	ARRUELA DE SEGURANÇA MOTOSSERRA
Quantidade:	11 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 18,71
Valor Total:	R\$ 205,81

Item 2

Objeto da Licitação:	CINTA DE FREIO MOTOSSERRA
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 18,71
Valor Total:	R\$ 168,39

Item 3

Objeto da Licitação:	COROA DO PINHÃO 3/8" MOTOSSERRA
Quantidade:	11 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 38,70
Valor Total:	R\$ 425,70

Participante Vencedor: MOTONAR SERVIÇOS E PEÇAS LTDA

Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	55.088.876/0001-23
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 799,90

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	
----------------------	--

	CORDÃO DE PARTIDA MS 182
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 500,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	VELA DE IGNIÇÃO MS 182
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 1.600,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	FILTRO DE AR PARA MOTOSSERRA MS 182
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 3.200,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 182
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	CARBURADOR COMPLETO MS 182
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 480,00
Valor Total:	R\$ 4.800,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	CACHIMBO DE VELA MS 182
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 1.400,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	CABO DE VELA
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 15,00

Valor Total:	R\$ 450,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	CARCAÇA DE ARRANQUE COMPLETA MS 182
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 1.600,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	EMBREAGEM COMPLETA MS 182
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 167,50
Valor Total:	R\$ 3.350,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	PINHÃO MS 182
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 2.000,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	TAMBOR DE EMBREAGEM MS 182
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
Participante Vencedor:	MOTONAR SERVIÇOS E PEÇAS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	55.088.876/0001-23
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 22.500,00

Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CORDÃO DE PARTIDA MS 361
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 300,00
Item 2	

Objeto da Licitação:	FILTRO DE AR (CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO DE GASOLINA ÓLEO) MS 361
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	FILTRO DE GASOLINA MS 361
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 1.000,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	FILTRO DE ÓLEO MS 361
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 600,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	CARBURADOR COMPLETO MS 361
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 159,00
Valor Total:	R\$ 3.180,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	CABO DE VELA MS 361
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 85,00
Valor Total:	R\$ 2.550,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	CARCAÇA DE ARRANQUE COMPLETA MS 361
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 145,00
Valor Total:	R\$ 2.610,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	EMBREAGEM COMPLETA MS 361
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 74,75

Valor Total:	R\$ 2.242,50
Item 9	
Objeto da Licitação:	PINHÃO 7 DENTES 3/8 MS 361
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 250,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	TAMBOR DE EMBREAGEM MS 361
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 1.170,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	CACHIMBO DE VELA MS 361
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 300,00
Item 12	
Objeto da Licitação:	VELA MS 361
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 450,00
Participante Vencedor:	MOTONAR SERVIÇOS E PEÇAS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	55.088.876/0001-23
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 15.852,50

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ROSCA SEM FIM
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 40,00
Item 2	

Objeto da Licitação:	EMBREAGEM CPL MS 61 268 272
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 200,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	TAMBOR DE EMBREAGEM MS
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 360,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	ROLAMENTO AGULHA TAMBOR
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 70,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	MODULO DE IGNIÇÃO MS 61 268 272
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 390,00
Valor Total:	R\$ 780,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	BOMBA DE ÓLEO MS 61 268 272
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 240,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	MOLA DE ARRANQUE MS 61 268 272
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 30,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	TAMPA DE ARRANQUE CPL MS 272
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 190,00

Valor Total:	R\$ 380,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	ALÇA MANEJO MS 61 272
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 90,00
Valor Total:	R\$ 180,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	CORDA PARTIDA
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 26,25
Valor Total:	R\$ 315,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	PUXADOR ARRANQUE MS 272
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 70,00
Item 12	
Objeto da Licitação:	CARBURADOR MS 61 268 272
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 500,00
Item 13	
Objeto da Licitação:	REPARO DE CARBURADOR
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 85,00
Valor Total:	R\$ 170,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	FILTRO DE GASOLINA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 60,00
Item 15	
Objeto da Licitação:	AMORTECEDOR GRANDE MS 61 272
Quantidade:	2 Unidade(s)

Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 30,00
Item 16	
Objeto da Licitação:	AMORTECEDOR PEQUENO MS 61 273
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 30,00
Item 17	
Objeto da Licitação:	TAMPA DE COMBUSTIVEL
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 200,00
Item 18	
Objeto da Licitação:	TAMPA DE ÓLEO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 160,00
Valor Total:	R\$ 320,00
Item 19	
Objeto da Licitação:	CILINDRO CPL 272
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 1.000,00
Item 20	
Objeto da Licitação:	RETENTOR VIRABREQUIM
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 130,00
Item 21	
Objeto da Licitação:	ROLAMENTO VIRABREQUIM
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 70,00
Item 22	

Objeto da Licitação:	VIRABREQUIM CPL MS 61 268 272
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 450,00
Valor Total:	R\$ 900,00

Item 23

Objeto da Licitação:	CATRACA PINHÃO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 60,00

Item 24

Objeto da Licitação:	ESTICADOR DE CORRENTE
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 120,00

Item 25

Objeto da Licitação:	TRAVA DO PINHÃO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 120,00

Item 26

Objeto da Licitação:	ARRUELA PINHÃO MS
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 420,00

Item 27

Objeto da Licitação:	FILTRO DE AR MS 61 268 272
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 55,00
Valor Total:	R\$ 110,00

Item 28

Objeto da Licitação:	PORCA DO SABRE
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 10,00

Item 29	
Objeto da Licitação:	PRISIONEIRO DO SABRE
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 20,00
Item 30	
Objeto da Licitação:	VELA 272XP
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 80,00
Item 31	
Objeto da Licitação:	CORRENTE 36 FACA
Quantidade:	45 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 125,00
Valor Total:	R\$ 5.625,00
Item 32	
Objeto da Licitação:	CORRENTE 28 FACA
Quantidade:	45 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 5.400,00
Item 33	
Objeto da Licitação:	SABRE 20" 36 FACAS
Quantidade:	27 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 6.750,00
Participante Vencedor:	MOTONAR SERVIÇOS E PEÇAS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	55.088.876/0001-23
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 24.790,00
Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	TAMPA DO PINHÃO MOTOSSERRA

Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 76,19
Valor Total:	R\$ 2.666,65
Item 2	
Objeto da Licitação:	TAMPA COM TRAVA MOTOSSERRA
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 152,38
Valor Total:	R\$ 5.333,30
Participante Vencedor:	MOTONAR SERVIÇOS E PEÇAS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	55.088.876/0001-23
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.999,95

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CORDA DE ARRANQUE HT 135
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 55,00
Valor Total:	R\$ 1.100,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	VELA IGNIÇÃO HT 135
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 98,00
Valor Total:	R\$ 1.960,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	TUBO DE EIXO COMPLETO HT 135
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	STHIL
Valor Unitário:	R\$ 340,00
Valor Total:	R\$ 5.100,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	ARRASTADOR HT 135
Quantidade:	26 Unidade(s)
Marca:	STHIL

Valor Unitário:	R\$ 102,00
Valor Total:	R\$ 2.652,00
Participante Vencedor:	MOTONAR SERVIÇOS E PEÇAS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	55.088.876/0001-23
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.812,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CORRENTE 1/4" X 1,1 PICCO MICRO 22 FACAS
Quantidade:	71 Unidade(s)
Marca:	OREGON
Valor Unitário:	R\$ 98,00
Valor Total:	R\$ 6.958,00

Item 2

Objeto da Licitação:	CORRENTE 3/8" 34 FACAS
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	OREGON
Valor Unitário:	R\$ 87,20
Valor Total:	R\$ 1.395,20

Item 3

Objeto da Licitação:	CORRENTE 3/8" 30 FACAS
Quantidade:	51 Unidade(s)
Marca:	OREGON
Valor Unitário:	R\$ 88,00
Valor Total:	R\$ 4.488,00

Item 4

Objeto da Licitação:	SABRE 22 FACAS PICCO MICRO
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	OREGON
Valor Unitário:	R\$ 98,20
Valor Total:	R\$ 2.258,60

Item 5

Objeto da Licitação:	SABRE 3/8" 36 FACAS
Quantidade:	36 Unidade(s)
Marca:	OREGON
Valor Unitário:	R\$ 280,00
Valor Total:	R\$ 10.080,00

Item 6	
Objeto da Licitação:	SABRE 3/8" 30 FACAS
Quantidade:	21 Unidade(s)
Marca:	OREGON
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 8.400,00
Participante Vencedor:	MOTONAR SERVIÇOS E PEÇAS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	55.088.876/0001-23
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 33.579,80

Número do Lote: 10	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ÓLEO 2 TEMPOS 500 ML
Quantidade:	1.190 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 14,99
Valor Total:	R\$ 17.838,10
Participante Vencedor:	MOTONAR SERVIÇOS E PEÇAS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	55.088.876/0001-23
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 17.838,10

Número do Lote: 11	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	LIMATÃO 5/32" (FINO)
Quantidade:	116 Unidade(s)
Marca:	OREGON
Valor Unitário:	R\$ 5,19
Valor Total:	R\$ 602,04
Item 2	
Objeto da Licitação:	LIMATÃO 7/32" (GROSSO)
Quantidade:	116 Unidade(s)
Marca:	OREGON
Valor Unitário:	R\$ 5,20
Valor Total:	R\$ 603,20
Participante Vencedor:	MOTONAR SERVIÇOS E PEÇAS LTDA

Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	55.088.876/0001-23
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.205,24

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	FIO DE NYLON 3mm QUADRADO
Quantidade:	600 Bobina(s)
Marca:	POWER MAX
Valor Unitário:	R\$ 116,91
Valor Total:	R\$ 70.146,00
Participante Vencedor:	MOTONAR SERVIÇOS E PEÇAS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	55.088.876/0001-23
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 70.146,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO ACELERADOR 345BT 570 BTS
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 4.200,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	CILINDRO CPL 345 BT
Quantidade:	28 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 9.800,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	CILINDRO CPL 570 BTS
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 450,00
Valor Total:	R\$ 8.100,00
Item 4	

Objeto da Licitação:	JOGO DE JUNTA
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	RETENTOR VIRABREQUIM
Quantidade:	55 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 1.100,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	ROLAMENTO VIRABREQUIM
Quantidade:	55 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 1.100,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	VIRABREQUIM 345 BT
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	VIRABREQUIM 570 BTS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 422,75
Valor Total:	R\$ 8.455,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	MANOPLA ACELERADOR 570 BTS
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 7.200,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	TUBO INTERMEDIARIO
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 3.200,00

Item 11	
Objeto da Licitação:	TAMPA PARTIDA
Quantidade:	38 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 6.840,00
Item 12	
Objeto da Licitação:	CORDA PARTIDA
Quantidade:	75 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 1.875,00
Item 13	
Objeto da Licitação:	PUXADOR SOPRADOR
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	MODULO IGNIÇÃO 345 BT
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 4.800,00
Item 15	
Objeto da Licitação:	MODULO IGNIÇÃO 570 BTS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 5.000,00
Item 16	
Objeto da Licitação:	FILTRO DE GASOLINA
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00
Item 17	
Objeto da Licitação:	FILTRO DE AR 570 BTS 345 BT
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA

Valor Unitário:	R\$ 55,00
Valor Total:	R\$ 2.750,00
Item 18	
Objeto da Licitação:	CARBURADOR 345 BT
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 5.400,00
Item 19	
Objeto da Licitação:	CARBURADOR 570 BTS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 220,00
Valor Total:	R\$ 4.400,00
Item 20	
Objeto da Licitação:	REPARO DE CARBURADOR
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 4.500,00
Item 21	
Objeto da Licitação:	VELA DE IGNIÇÃO 350 BT 570 BTS
Quantidade:	57 Unidade(s)
Marca:	HUSQVARNA
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 2.280,00
Participante Vencedor:	MOTONAR SERVIÇOS E PEÇAS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	55.088.876/0001-23
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 93.000,00

Leme - SP, 19 de Fevereiro de 2026 as 11 horas e 51 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Marcelo A de Carvalho Almeida,

Promotor: Prefeitura Municipal de Leme,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Leme



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 28CD-BA91-CEF5-295E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA (CPF 286.XXX.XXX-98) em 19/02/2026 15:46:05

GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/28CD-BA91-CEF5-295E>